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Drodzy Czytelnicy! 

 

 Śnieg, zamiecie, wichury... Jak dobrze, 

że ta pogoda to już tylko przeszłość! Teraz 

trzeba tylko poczekać, aż słońce wyłoni się 

z ponurych, szarych chmur, aby móc spędzić 

więcej czasu na świeżym powietrzu. Jeśli tylko 

zagrzeje ciepłe słoneczko, warto wyciągnąć 

rower z garażu, pojechać po znajomych i na 

placu zabaw koło szkoły, przeczytać najnowsze 

wydanie ,,Prześwietlacza”! A w naszym 

czasopiśmie same interesujące artykuły! 

Znajdziecie tu między innymi ciekawostki 

o Wielkanocy, Dniu Kobiet, modzie i wiele 

więcej! 

 

Przemysław Zając – redaktor naczelny 
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 - str. 2 - 3 

 

Dzień Kobiet r różnych krajach 
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Wywiad z panią Emanuelą Zawiła - 

pracownikiem Biblioteki Publicznej 

W Zagórzanach 

 Dzień dobry, dziękuję, że zgodziła się  

Pani na przeprowadzenie wywiadu. 
 

M.B.: Jakie jest Pani największe marzenie? 
 

E.Z: Moim największym marzeniem jest, żeby syn 

dostał się do szkoły średniej. 
 

M.B: Kim chciała być Pani jak była mała? 
 

E.Z.: Jako dziecko chciałam być fryzjerką a później 

sklepową. 
  

M.B.: Co lubi Pani robić w wolnym czasie? 
 

E.Z.: W Wolnym czasie lubię robić przy kwiatach 

i przy oczku wodnym. Lubię również gotować 

i piec . 
 

M.B.: Gdy był by to Pani ostatni miesiąc życia, 

co Pani by zrobiła? 
 

E.Z.: Żyła bym jak żyję do tej pory. 
 

M.B.: Dlaczego wybrała Pani akurat ten zawód? 
 

E.Z.: Wybrałam ten zawód, ponieważ  lubię książki 

oraz pracę z dziećmi. 
 

M.B.: A co Panią uspokaja? 
 

E.Z.: Uspokaja mnie praca przy oczku wodnym 

z rybkami i naturą. 
 

M.B: Co daje Pani szczęście? 
 

E.Z.: Szczęście daje mi rodzina. 
 

M.B.: Co jest dla Pani ważne i dlaczego ? 
 

E.Z.: Najważniejszy dla mnie jest mój syn i praca. 
 

M.B.: Czy lubi pani podróże, dlaczego? 
 

E.Z.: Lubię, podróżuje od niedawna, ponieważ daje 

mi to poczucie estetyki. 
 

M.B: Bez czego Pani nie wyobraża sobie życia? 
 

E.Z.: Nie wyobrażam sobie życia bez mojego syna. 
 

M.B: Dziękuję za udzielenie odpowiedzi na 

moje pytania. 

Wywiad przeprowadził: Mateusz Bargieł  
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5 kwietnia 2023 roku w naszej szkole nauczyciele 

i uczniowie zorganizowali  uroczystą  akademię 

z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej  Nocy. 

W dniu występu mieliśmy trzy próby, a sama 

akademia rozpoczęła się o godzinie 10:30. 

Przemysław Zając  i  Anna Kmiecik – uczniowie 

naszej szkoły byli narratorami. Przywitali uroczyście 

wszystkich przybyłych gości. Podczas występu 

przybliżyliśmy Wielkanocne  zwyczaje: tradycję 

śmigus dyngusa, znaczenie zająca wielkanocnego, 

przeniesienie krzyża z Panem Jezusem  do ciemnicy 

recytowaliśmy wiersze. Śpiewaliśmy piosenki 

o tematyce religijnej na przykład : ,,Schowaj mnie’’ 

lub ,,Tak mnie skrusz’’ 

Gdy śpiewaliśmy ostatnią piosenkę, uczniowie klasy 

szóstej i piątej rozdali nauczycielom ręcznie robione 

zajączki wraz z życzeniami. Na koniec Pani 

Dyrektor odczytała  życzenia Wielkanocne od pana 

Wójta i ogłosiła przerwę świąteczną. 

 

Julia Filuś kl. 6 

Wydarzenia szkolne 

Zawody piłki siatkowej 

Osiemnastego kwietnia tego roku w Szymbarku 

odbyły się gminne zawody siatkówki. Pojechali na 

nie chłopcy z klasy szóstej wraz z panem 

Krystianem Szulem. Graliśmy w dwóch składach. 

Naszymi przeciwnikami w pierwszym meczu byli 

uczniowie szkoły w Bystrej. Trzeba powiedzieć, że 

walka była zacięta. Piłka latała jak szalona, ciągle 

szybując w powietrzu. Niestety, jednak to Bystra 

wygrała tą rundę zaledwie kilkoma punktami więcej. 

Gdy zaczęła się druga połowa, wszyscy 

denerwowaliśmy się, ponieważ gdybyśmy przegrali, 

nie moglibyśmy liczyć na jakieś wysokie miejsce.  



Dnia 18 kwietnia 2023 o godzinie 10:30 zebraliśmy 

się w sali gimnastycznej. W tym dniu ksiądz 

proboszcz obchodził imieniny. Z tej okazji cała 

społeczność szkolna przygotowała niespodziankę. 

Gdy ksiądz wszedł do sali gimnastycznej, uczeń kl. 

IV Filip Wołkowicz zagrał na akordeonie „Sto lat”. 

Następnie złożyliśmy księdzu życzenia, a samorząd 

uczniowski wręczył księdzu prezent. Na 

zakończenie każdy dostał cukierki i wróciliśmy do 

klas. Księdzu Proboszczowi życzymy sto lat. 

 

Milena Orlof 
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Kolejna runda zaczęła się dla nas bardzo źle. Przez 

naszą nieuwagę traciliśmy mnóstwo punktów. Jednak 

wzięliśmy się w garść. Niedługo później mieliśmy tyle 

samo punktów co przeciwnicy, aż w końcu 

wygraliśmy. To oznaczało dogrywkę. Na nasze 

szczęście przeciwnicy stracili formę i bez problemu 

wygraliśmy. Nie było jednak dużo czasu na 

świętowanie, ponieważ zaraz zaczynał się półfinał. 

Ten mecz miał być ze Stróżówką. Po meczu z Bystrą 

byliśmy o wiele bardziej pewni siebie. Niestety 

straciliśmy motywacje, gdy zobaczyliśmy jak nasi 

przeciwnicy po prostu niszczą nasz pierwszy skład 

dwa razy większą liczbą punktów. Tak jak się 

spodziewaliśmy, przegraliśmy z kretesem. Jeden 

z zawodników Stróżówki serwował tak, że nie dało 

się tej piłki nawet dobrze odbić. Przegraliśmy obie 

rundy, jednak mieliśmy do zagrania mecz o trzecie 

miejsce. Nasz ostatni mecz mieliśmy grać 

z Dominikowicami. Zaczęło się równo, ale po jakimś 

czasie przeciwnicy zaczęli robić coraz więcej błędów, 

co poskutkowało naszą wygraną. W drugiej rundzie 

na boisko wszedł drugi skład, a pierwszy mógł jedynie 

dopingować. Pan Szul zakazał nam patrzeć na wynik 

i skupić się na grze. Rozpoczęło się nieciekawie. Od 

razu nasz skład zaczął przegrywać. Jednak zagrzewali 

nas do walki koledzy z ławki. W końcu 

zremisowaliśmy dwadzieścia do dwudziestu. Tylko 

pięć punktów brakowało nam do zwycięstwa! Wtedy 

zaczęliśmy wygrywać. Mieliśmy już 24 punkty, gdy 

przeciwnicy wzięli się w garść. Wynik dwadzieścia 

cztery do dwudziestu czterech skutkował walką na 

przewagi. By wygrać trzeba było zdobyć dwa punkty 

z rzędu. Jednak dwie skuteczne zagrywki wystarczyły, 

by wykończyć naszych przeciwników. Wróciliśmy do 

domu z trzecim miejscem, co jest dobrym wynikiem! 

Nasza klasa czeka teraz na kolejne zawody. 

Przemysław Zając 

Imieniny księdza 

Zawody z siatkówki 

W dniu 19 kwietnia 

trzy dziewczyny z klasy 

s z ó s t e j  i  p i ę ć 

dziewczyn z klasy 

piątej wraz z panem 

Krystianem Szulem 

p o j e c h a l i  d o 

Szymbarku na zawody 

z siatkówki. Kiedy 

d o j e c h a l i śm y  n a 

miejsce, poszliśmy do 

sali gimnastycznej, 

żeby się rozgrzać. Sala była ogromna. Pierwszy 

mecz, jaki zagrałyśmy, był z Dominikowicami. 

Z dziewczynami grało się super. Po tym meczu 

grałśmy z Kobylanką. Był on dużo cięższy, ponieważ 

każda z dziewczyn z Kobylanki gra w klubie 

siatkarskim. Po rozegrany meczu miałyśmy długą 

przerwę, aby dowiedzieć z kim rozgrywamy trzeci 

mecz. Ostatni nasz mecz zagrałyśmy z Bystrą. Trwał 

najdłużej z wszystkich naszych rozgrywek i były tam 

największe emocje. Zajęłyśmy 5 miejsce. Mimo tego, 

że gra była ciężka, bawiłam się super. Sama 

publiczność była wyjątkowa. Mam nadzieję, że to nie 

będą moje ostatnie zawody. 

Natalia Halik 
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Zawody piłki noznej 

 21 lutego 2023 roku odbyły się powiatowe 

zawody piłki nożnej. Nasza zagórzańska drużyna nie 

miała najmniejszego problemu z wygraniem 

zawodów gminnych, ale wiedzieliśmy, że tym razem 

będzie bardzo ciężko. Wyjechaliśmy busem około 

8:00 i niedługo dojechaliśmy do Biecza. Pierwszy 

mecz zagraliśmy z Ropą. Nie okazali się zbyt 

dobrymi przeciwnikami, wygraliśmy aż 6:0. Po tym 

meczu nasza drużyna była bardzo zmotywowana do 

dalszej gry. W czasie przerwy usiedliśmy na 

trybunach, oglądając rozgrywki innych składów. 

Kolejny mecz był z Łużną. Już od samego początku 

było trudno odeprzeć ich ataki. Po wielu próbach 

strzałów, w końcu udało się im strzelić bramkę na 

jeden do zera. Niestety nie mieli dość. Kilka minut 

później do naszej bramki znowu wpadła piłka. 

Jednak Zagórzany się nie poddają. Teraz większość 

podań odbywała się na połowie Łużnej. Walka była 

zaciekła. Jednak niedługo później udało się strzelić 

gola na 2:1. Obie drużyny dały z siebie wszystko, ale 

to Łużna wygrała ten mecz. Byliśmy załamani tą 

przegraną, ponieważ wykluczała ona wyjazd na 

wojewódzkie zawody. Jednak musieliśmy wziąć się 

w garść, ponieważ zaraz mieliśmy grać kolejny mecz, 

tym razem ze Staszkówką. Ten mecz był wyrównany. 

Nasza drużyna była bardzo bliska strzelenia gola. 

Jednak w pewnym momencie przeciwnikom udało 

się przechwycić piłkę, a przez nieuwagę bramkarza 

strzelono nam bramkę. Po wielu staraniach nie udało 

się wyrównać wyniku. Długo przygotowywaliśmy się 

do kolejnego meczu, ale wiedzieliśmy, że nawet gdy 

go wygramy i tak nie zdobędziemy wysokiego 

miejsca. Po ciężkich staraniach wygraliśmy z Bobową 

3:0. Skończyliśmy zawody na szóstym miejscu na 

dziewięć. Okazało się, że nasi rywale, Łużna zdobyli 

honorowe pierwsze miejsce. Myślę, że cały nasz 

skład dobrze się bawił i na długo zapamiętamy te 

zawody. 

 

Przemysław Zając 

1. I Can Dream About You 

2. I’m On Fire" "Broken Wings 

3. Nothing’s Gonna Stop Us Now 

4. Don’t Get Me Wrong 

5. Missing You 

6. Walk Of Life 

7. The Logical Song 

8. In The Air Tonight 

9. I giver my heart 

10. Be steal” “behold 

11. Not tooday 

12. Flowers 

 

Mateusz Bargieł 

Play lista przebojów 

Dzień Ziemi 

obchodzony jest 

22 kwietnia nie 

tylko w Polsce, 

ale i w wielu 

innych krajach. 

Tego dnia warto 

zadbać o naszą planetę np. segregując śmieci, 

wyłączając niepotrzebne światło, nie marnując 

wody, kupując produkty z recyklingu i wiele 

innych. Znanym zwyczajem obchodzonym 

w Dzień Ziemi jest sprzątanie śmieci np. 

w lasach, na łąkach i przy drogach, ale też 

w  miastach. Dzień ten ma uświadamiać 

ludziom, że należy dbać o środowisko. Warto, 

więc tego dnia zrobić coś dobrego dla natury np. 

posprzątać śmieci lub posadzić drzewo. 

 

Jagoda Bukowska  

Dzień Ziemi 



Dzień ten przypada na 21 

marca. Pierwszy Dzień 

Wiosny przypada również na 

czas równonocy wiosennej, 

kiedy dzień będzie się 

wydłużał, a noc skracała  

Mamy również swoje 

zwyczaje związane z tym świętem, takie jak: 

topienie w rzekach Marzanny lub dla uczniów 

i studentów w tym samym dniu dzień 

wagarowicza. Topienie Marzanny zwyczaj ten 

pochodzi ze słowiańskich wierzeń pogańskich. 

Dawniej Marzanna uosabiała się do bogini śmierci. 

Trzeba było ją wynieść poza wieś i utopić lub 

spalić. Wierzono, że gdy zabije się postać 

uosabiającą śmierć, zapewni to powrót życia, 

wiosny i szczęście na cały rok. Teraz nie uważamy 

Marzanny za boginię śmierci, lecz za zimę, którą 

wypraszamy, aby zrobić miejsce wiośnie.  
 

Pierwszy dzień wiosny w naszej szkole 

Dzień ten rozpoczął się niesamowicie. Gdy tylko 

przyszłam do szkoły, każdy był ubrany wiosennie. 

Pierwsze dwie lekcje odbyły się zgodnie z planem. 

Natomiast na trzeciej lekcji graliśmy w różne gry 

planszowe, takie jak uno, milionerzy, eurobiznes, 

5 sekund itp. Następnie udaliśmy się do sali 

gimnastycznej, aby wybrani uczniowie z 5 klasy 

mogli odegrać bajkę „Trzy małe świnki” po 

angielsku. Po przedstawieniu przewodniczący 

i zastępca samorządu uczniowskiego wyczytali 

nauczycieli, aby podeszli do wyznaczonego miejsca 

i usiedli do wcześniej przygotowanych ławek. 

Uczniowie zaczęli przedstawiać jak jest na lekcji 

u danego nauczyciela. Po odegraniu scen do końca 

lekcji oglądaliśmy film pt. „Hobbit, czyli tam 

i z powrotem”. I tak minął pierwszy dzień wiosny 

w naszej szkole. 

Amelia Czyżykiewicz 

5                         

Przepis na babkę wielkanocną 

Składniki: 

- 4 jajka 

- 200 g masła 

- skórka i sok 

z cytryny 

- 180 g cukru 

- 1 łyżka cukru 

wanilinowego 

- 160 g mąki 

pszennej tortowej 

- 90 g mąki 

ziemniaczanej 

- 1 łyżeczka 

proszku do 

pieczenia 

- migdały, cukier 

puder lub lukier 
 

Przygotowanie 

Przygotuj formę na babkę i posmaruj ją masłem. 

Nagrzej piekarnik na 170 stopni C ( grzanie góra, 

dół bez termo obiegu). Roztop masło. Do 

letniego masła dodaj sok i skórkę z cytryny 

i odstaw. Do większej miski wbij jajka, dodaj 

cukier i ubijaj przez około 10 minut na puszystą 

masę. Następnie dodaj cukier wanilinowy 

i dokładnie wymieszaj. Do drugiej miski przesiej 

mąkę pszenną, ziemniaczaną i dodaj proszek do 

pieczenia. Do ubitych jajek dodaj mąkę i miksuj 

na małych obrotach miksera do połączenia 

w jednolitą masę. Następnie do ciasta wlej masło 

i delikatnie wymieszaj. Masę wylej do 

przygotowanej formy i wstaw do piekarnika. 

Babkę piecz przez około 45 minut. Po upieczeniu 

odstaw do przestudzenia. Po ostygnięciu wyjmij 

babkę z formy i posyp cukrem pudrem lub 

polukruj. Możesz też na wierzch ułożyć migdały 

lub inne orzechy. 

Smacznego! 

 

Milena Orlof 

Pierwszy Dzień Wiosny 



ENEJ – zespół folkowy, założony w 2002 roku 

w Olsztynie. Nazwa zespołu pochodzi od imienia 

głównego bohatera „Eneidy” Iwana Kotlarewskiego – 

Eneja, wesołego kozaka podróżującego po świecie. Grupa 

to mieszanka różnorodna kulturowo, co ma swe źródło 

w pochodzeniu członków zespołu – rodzina braci 

Sołoducha ma korzenie ukraińskie, Mirosław Ortyński 

urodził się we Lwowie, a pozostali członkowie zespołu to 

Polacy. 

One Step – mocne gitarowe riffy, śpiewne melodie wokalu 

oraz tak charakterystyczne przestrzenne brzmienie 

utworów to znak rozpoznawczy, założonego w 2015 roku, 

na terenie Nowego Sącza, zespołu One Step. W skład 

grupy wchodzą: Kamil Kotas (wokal), Mateusz Jurek 

(gitara prowadząca), Bolesław Jędrzejowski (instrumenty 

klawiszowe), Mariusz Wideł (gitara basowa) oraz Rafał 

Pasoń (perkusja). 
 

1 maja - 1 maja przypada także Międzynarodowe Święto 

Pracy. Obchody – tradycyjnie już – rozpoczął przemarsz 

spod Domu Nauczyciela przy ul. Wróblewskiego 10, pod 

pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego, gdzie 

złożono  wiązanki kwiatów. 
 

2 maja - Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, zaprosił 

na obchody 108. rocznicy Bitwy pod Gorlicami, które 

odbyły się na Cmentarzu Wojennym nr 91 w Gorlicach, 

a wraz z Wójtem Gminy Sękowa Małgorzatą Małuch oraz 

Grupą Rekonstrukcji Historycznej „Gorlice 1915” − na 

sękowskie pola − gdzie po trzech latach przerwy − odbyła 

się kolejna rekonstrukcja jednego z najważniejszych 

wydarzeń w dziejach ziemi gorlickiej. 

 

3 maja - Klub Kolarski Grupetto Gorlice zaprosił na XII 

edycję wyścigu szosowego rozgrywanego w Beskidzie 

Niskim. 

Spotkania z Wojskami Obrony Terytorialnej, Policją, Strażą 

Pożarną i Górskim Ochotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym, wozy bojowe, strażackie, pojazdy policyjne, 

stoiska promocyjno-informacyjne i pokazy – to prawdziwa 

gratka dla miłośników służb mundurowych! Nie zabrakło 

także atrakcji dla aktywnych – na gorlickim Rynku 

przyszykowano ściankę wspinaczkową! 

zebrał: Mateusz Bargieł 

źródło: www.hologorlice.inf 
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Co się działo? 

Było bardzo dużo atrakcji, między innymi wystawa aut 

zabytkowych. odegrano również bitwę pod Gorlicami. 

Było dużo koncertów sławnych wokalistów. Wystąpili 

między innymi Smolasty, Enej . . . 
 

27 kwietnia 

Projekt COLORIAGE to kwartet instrumentalny, który 

powstał w 2005 roku ze współpracy Marcina Wyrostka, 

Mateusza Adamczyka i Piotra Zaufala. Ich wykonania 

charakteryzu je połączenie muzyki  ludowej 

z możliwościami, jakie daje jazzowa improwizacja. 

Etniczne brzmienie projektu dopełnia  Krzysztof 

Nowakowski swoim zestawem instrumentów 

perkusyjnych. Słowo „coloriage” oznacza kolorować, 

malować. Taki właśnie jest charakter tego zespołu – 

brawurowy, pełny emocji, wielobarwny. 
 

28 kwietnia wystąpiło także naprawde dużo wokalistów 

między innymi: KSU, Krusher, Sacrament, Party 5, Los 

Pastwa, Live D, Necessary Air. 
 

29 kwietnia - The Light, Another Queen Tribute 

Another Queen Tribute – Freddiego już nie ma z nami, ale 

muzyka Queen istnieje i nadal można się delektować 

największymi przebojami na żywo! Podczas występu tego 

oryginalnego tribute bandu usłyszeliśmy największe hity, 

takie jak „Radio Gaga”, „We Are The Champions”, 

„I Want to Break Free”, „Don’t Stop Me Now”… i wiele 

innych! W rolę Freddiego wcielił się Norman Power. 

The Light to niezwykły big band Miasta Gorlice, którego 

dyrygentem jest Rafał Pajor. Big band to duży zespół 

jazzowy (18 osób) podzielony na 4 sekcje: 5 saksofonów 

(dwa saksofony altowe, dwa saksofony tenorowe 

i saksofon barytonowy), 4 puzony, 4 trąbki, sekcja 

rytmiczna składająca się z fortepianu, perkusji, gitara 

basowa/kontrabas, oraz gitara solowa. Kierunek zespołu 

to szerokie spektrum stylistyczne – począwszy od bluesa 

i swingu, przez latino, funk i muzykę współczesną. 
 

30 kwietnia - Przegląd Twórczości Gorlickiej Młodzieży - 

One Step, Smolasty, Enej. 

Wydarzenie rozpoczął Przegląd Twórczości Gorlickiej 

Młodzieży. Coroczny konkurs ma formę krótkiej 

prezentacji scenicznej i przeznaczony był dla uczniów 

szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych. 

Smolasty – polski wokalista, tworzący muzykę z pogranicza 

R&B, popu i rapu. Nominowany do Nagrody Muzycznej 

Fryderyk w kategorii muzyki rozrywkowej za 

Fonograficzny debiut roku 2018. 

Dni Gorlic 27 kwietnia - 3 maja 



*** 

Jak się czuje ogórek w towarzystwie śmietany? 

Mizernie 

 

*** 

Dresiarz idzie do lasu, a jakiś człowiek go pyta: 

gdzie pan idzie? 

A dresiarz odpowiada po ziomki. 

 

*** 

Dwaj górale kłócą się kto jest silniejszy 

- Ja 300kg 

- Ja 400kg 

- Ja 500kg 

Jeden wpadł do wody i krzyczy  

- Ja tonę  

- A ja dwie 

 

*** 

O czym marzy jadący po pustyni  Murzyn? 

O asfalcie 

 

*** 

- Dlaczego Małysz tak długo szybuje w powietrzu? 

- Bo jego sponsorzy zastrzegli sobie w kontraktach, 

że ma lecieć tak długo, aż każdy przeczyta na nim 

wszystkie napisy reklamowe. 

 

*** 

Wpada przerażona blondynka do domu i od progu 

krzyczy do męża: 

- Kochanie ktoś ukradł nam samochód! 

- Zapamiętałaś jego twarz? – pyta mąż. 

- Nie, ale spisałam numery rejestracyjne. 

 

*** 

 

zebrała: 

Amelia Czyżykiewicz 

 W sezonie wiosna-lato  2023 r. będą 

obowiązywać następujące trendy  w modzie. 

Obecnie wybieramy rzeczy ,które są funkcjonalne 

i wygodne, a następnie ciekawe oraz 

ekstrawaganckie. 

Łączymy np. spódnice mini lub maksi z puchową 

lub przejściową kurtką. Dodajemy do tego 

sportowe buty lub gdy mamy wyjść na eleganckie 

spotkanie, do tej samej stylizacji ubieramy wysokie 

obcasy  lub buty na platformie. Ładnym dodatkiem 

będzie szykowna torebka. Innym świetnym 

zastosowaniem na nadchodzący sezon to np. 

marynarka , raczej luźna połączona z sukienką lub 

jeansami. Dodajemy do tego torebkę, jaką lubimy 

i buty również własnego upodobania. Jest to 

niezobowiązujący, bardzo kobiecy i zwiewny trend. 

Będzie dobry do pracy jak i na spacer. Jeśli lubicie 

błyszczeć przez cały rok, warto mieć cekinowe lub 

brokatowe ubrania w odcieniach złota, czerni, 

srebra czy pudrowego różu. Żeby strój wyglądał 

modnie, wybierzcie jeden modny element np. 

brokatową ołówkową spódnicę łączymy z białą 

koszulą, swetrem lub T-shirtem albo połączcie 

brokatową marynarkę z prostymi jeansami. 

Modnymi  kolorami w tym sezonie jest czerwień 

z dodatkiem różu i bordo. Łączymy ze sobą ciepłe 

i zimne odcienie, które kojarzą się z kolorem 

piwoni. Można go łączyć z fioletem, 

pomarańczowym, żółtym, a w eleganckich 

zestawach z czernią, bielą lub szarością. 

Myślę że pod kątem modowym sezon wiosenno-

letni będzie bardzo udany. 

 

Julia Filuś kl.6 

Humor  

7                         

Moda 
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 8 marca obchodzone jest wyjątkowe święto. 

Mowa oczywiście o Dniu Kobiet. Mężczyźni 

obdarowują swoje przyjaciółki, żony, czy matki 

różne upominki. Początkowo w Polsce dawano 

goździki i rajstopy. Później jednak zaczęto 

rozdawać kolorowe tulipany. Jednak nie w każdym 

kraju ten dzień wygląda tak samo.  

 W Niemczech to święto zostało 

zatwierdzone dopiero w 2019 roku. Tego 

dnia kobiety dostają dzień wolny od pracy. 

 We Włoszech to święto kojarzone jest 

z pewnym kwiatem, który rośnie na początku 

marca. Jest to żółty kwiat mimozy, który jest 

tam głównym prezentem.  

 W Stanach Zjednoczonych marzec uznawany 

jest jako miesiąc historii kobiet. W tym czasie 

zwraca się uwagę na ich ważne osiągnięcia 

i wpływ na przeszłość oraz teraźniejszość. 

8 marca w wielu stolicach różnych stanów 

odbywają się konferencje z pierwszoplanową 

rolą kobiet.  

Widać, że każdy kraj obchodzi ten dzień inaczej. 

Trzeba jednak pamiętać, by doceniać i szanować 

kobiety nie tylko w tym dniu, ale przez cały rok. 

 

Przemysław Zając 

Czy czytasz? Czytam! A Ty? 

 Biblioteka  szkolna poleca nowości zakupione 

w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa. 

 

NEVERMOOR – SERIA 

O MORRIGAN CROW 

Nevermoor to zachwycająca seria książek dla dzieci 

australijskiej autorki Jessiki Townsend. Magiczny 

świat Nevermoor, wciągający i niesamowity 

porównywany z ,,Harry Potterem”. Cykl książek łączy 

elementy fantasy, przygody i dobrego humoru. 

Nevermoor to tajemnicza kraina, do którego trafia 

w swoje jedenaste urodziny Morrigan Crow. Na 

pechową dziewczynkę, która owiana jest złą sławą, 

nie czeka w rodzinnym mieście żadna przyszłość. 

Nawet w domu nikomu na niej nie zależy. 

Niespodziewane odwiedziny rudego jegomościa 

zmieniają wszystko, a sama Morrigan w nowej 

rzeczywistości okazuje się – ku swemu zaskoczeniu – 

kimś zupełnie wyjątkowym. 

 

 

p. Joanna Cieśla - bibliotekarz 

Dzień Kobiet w różnych krajach 
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JUMANJI  

Czworo przyjaciół odkrywa starą grę, która przenosi 

ich w świat dżungli. Aby powrócić do rzeczywistości, 

muszą stawić czoło niebezpiecznym przygodom. Jeśli 

umrą w grze, umierają w prawdziwym życiu, więc 

bardzo się starają żeby przeżyć, i wyjść z gry. 

 

CRUELLA 

 Historia przedstawiająca życie buntowniczej 

dziewczynki, która staje sie potem jedną 

z najwybitniejszych projektantek mody. 

 Jeśli któryś z filmów cię zaciekawił, nie ma co 

zwlekać, zrób zadanie domowe i OGLĄDAJ!!!  

 

Mateusz Bargieł 

źródło: filmweb  

Baran 

To będzie bardzo radosny miesiąc. Nic nawet 

najmniejszy problem go nie popsuje. 

Byk 

To będzie naprawdę ciężki miesiąc. Będą momenty 

rezygnacji, ale twojej wytrwałości uda ci 

się   wszystkim. 

Bliźnięta 

Będzie to czas pozytywnych zmian i nowych 

możliwości, które odmienią twoje życie.  

Rak 

W tym miesiącu zrobisz wszystko co masz 

zaplanowane. Tylko nie możesz zapomnieć tego co 

odkładasz na później. 

Lew 

To będzie czas krótkich romansów. W niektóre 

możesz się bardzo wciągnąć, ale raczej nie przetrwają 

długo. 

Panna  

Na drodze do swoich celów staraj się słuchać innych 

osób. Niektóre bardzo ci pomogą. 

Waga 

W tym miesiącu usłyszysz rzeczy, o których nie 

miałaś pojęcia i to od osób, których byś o to nie 

podejrzewała. 

Skorpion 

Nie narzucaj innym swojego zdania, bo to może 

bardzo pogorszyć, albo nawet zakończyć twoje 

relacje. 

Strzelec 

Przekonasz się, że nie wszystkim można zaufać. To 

może być może cię bardzo momentami zaboleć. 

Koziorożec 

Nawet jak ktoś będzie cię krytykował to nie przejmuj 

się nim. 

Wodnik 

Dużo czasu poświęcisz ma rozwiązanie problemów 

innych osób, ale będzie warto. Później inni też ci 

pomogą. 

Ryby 

Czeka cię pracowity miesiąc. Musisz się przygotować 

na dużo dodatkowych prac, nawet jeśli nie będziesz 

chciała ich robić. 

Natalia Halik 

Filmy warte uwagi 

Horoskop 

„Dziewczynka z szóstego księżyca’’ 

Ta książka opowiada o dziesięcioletniej Ninie i jej 

przyjaciołach. Wnuczka wybitnego alchemika  musi 

przejąć obowiązki po śmierci swojego dziadka. 

Również Nina ma ocalić i uratować Szósty Księżyc, 

czyli Xorax. Dziewczynka musi zawalczyć ze złym 

hrabią Krakiem Ca’ d’Oro oraz jego armią, w której 

znajdują się androidy, którzy chcą zniszczyć Szósty 

Księżyc. Dzięki sprytowi, odwadze i pomocy 

przyjaciół dziewczynce uda się powstrzymać 

czarnoksiężnika. Za pomocą przyrządów chemicznych 

i alchemicznych Nina przenosi się na różne wyspy 

i planety. Polecam tę książkę każdemu, kto lubi 

przygody i magię.  

Milena Orlof 

Książki warte uwagi 



Malowanie pisanek, święcenie pokarmów 

czy mokry śmigus-dyngus – to tradycje, które 

wszyscy dobrze znamy. Jednak w wielu rejonach 

Polski ze świętami Wielkanocnymi związane są 

również inne obrzędy, mające często wielowiekową 

historię. Kolorowe procesje, kostiumowe 

widowiska i jarmarki odbywają się przez cały Wielki 

Tydzień. W Niedzielę Palmową przynosi się do 

kościoła palmy plecione na długich prętach. Wplata 

się w nie, ręcznie robione kwiaty z bibuły. 

Największe palmy osiągają od trzech do nawet 

czterech metrów wysokości! Im są większe tym 

dłuższe życie ich właściciela. We wielu polskich 

wsiach panuje zwyczaj wystawiania straży 

w kościołach przy Grobach Pańskich. Asysta ta 

trwa od Wielkiego Piątku do Wielkiej Niedzieli. 

Zwykle grobu pilnują strażacy z toporkami, ale ich 

wygląd zależy od regionu, w którym się znajdują. 

Palenie Judasza to zwyczaj polegający na zapaleniu 

ogromnego ogniska. Czasem płomienie sięgają 

nawet dwóch lub trzech metrów. Śmigus Dyngus to 

dzień, w którym polewa się rodzinę lub przyjaciół 

wodą. Z początku oblewało się jedynie kobiety, 

ponieważ symbolizowało to szczęście. Jest to 

bardzo radosny dzień.  

Uroczysta akademia z okazji Świąt 

Wielkanocnych odbyła się 5 kwietnia. Program 

słowno-muzyczny związany z obyczajami 

i tradycjami wielkanocnymi przygotowali uczniowie 

klasy V i VI pod kierunkiem p. Joanny Nosal, 

p. Anety Motyki i p. Alicji Pyznar. Wiersze 

przypominały zgromadzonym na sali sens Triduum 

Paschalnego, a pieśni wykonane przez chór 

skłaniały do refleksji nad przemijaniem i radością 

płynącą ze Zmartwychwstania. Z okazji 

zbliżających się świąt pani dyrektor szkoły Iwona  

Jamro złożyła życzenia nauczycielom, 

pracownikom szkoły oraz uczniom. Akademia 

wprowadziła nas w świąteczną atmosferę i pełni 

radości udaliśmy się do domu świętować razem 

z rodziną. 

Przemysław Zając 
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Wielkanoc 

 Książka ta opowiada o czternastoletniej 

dziewczynce. W dniu czternastych urodzin Enoli 

znika jej mama. Teraz rolę opiekuna dziewczynki 

przejmuje jej brat Mycroft i Sherlock. Jej 

opiekunowie próbują zatrzymać ją na pensji 

z internatem, ale dziewczynka ucieka do 

Londynu, aby odnaleźć swoją mamę. Enola 

wkrótce przekona się jak wygląda samotne życie 

w wielkim mieście. Dziewczyna musi zmierzyć się 

z serią złoczyńców i chce rozwiązać swoją 

pierwszą sprawę kryminalną. Zachęcam do 

przeczytania tej książki wszystkim, którzy lubią 

książki detektywistyczne i lubią rozwiązywać 

zagadki. 

 

Milena Orlof 

Enola Holmes.  

„Sprawa zaginionego markiza”.  

Ta książka opowiada o czwórce przyjaciół, 

którzy należą do Klubu Przyrodnika. Chcą oni 

rozwiązać zagadkę zaginięcia ludzi 

w niewyjaśnionych okolicznościach. Najpierw 

ginie żona znanego naukowca, później sąsiad 

głównych bohaterów i mama dziewczyny, która 

należy do tego klubu. Czwórka przyjaciół nie 

zdaje sobie jednak sprawy z tego, że jest to 

międzynarodowa afera, która przyniesie wiele 

dziwnych wydarzeń. 

 

Milena Orlof 

„Zagadka purpurowej orchidei” 
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Jagoda Bukowska 

Rebusy - rusz głową!!! 
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1. Dawna stolica Polski 

2. Pozwalają Ci przechodzić przez ściany 

3. Np.: brzoza 

4. Zabawka dla dziewczynek 

5. Zwierzę domowe 

6. Np.: róża 

7 W dzień jest jasno, a w nocy … 

8. Imię bałwana z ,,Krainy lodu” 

9. Można mieć w uchu lub w nosie 

HASŁO: ___________________________ 

Natalia Halik 


